
CENA 39 KČ

14-15
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

V

HC OLOMOUC

HC SPARTA  
PRAHA

5. 1. 2024  | 17.30 h

7. 1. 2024  | 16.00 h

NADCHÁZEJÍCÍ DOMÁCÍ ZÁPASY 

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC
neděle 14. 1. 2024 | 16.00 h
HC VERVA LITVÍNOV
neděle 21. 1. 2024 | 16.00 h

WWW.HC-VITKOVICE.CZ



NOVÉ BYTY 
VE SLEZSKÉ OSTRAVĚ
Stavíme energeticky úsporné bydlení EMA. Nabízíme 53 moderních
bytů s možností odkladu doplatku kupní ceny až o 24 měsíců.

Limitovaná akce

Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

INZERCE



1

Říká se, že leden je v hokejové sezoně rozhodující 
měsíc. Pro Vítkovice to platí letos dvojnásob. Žádný 
z týmů nemá v prvním měsíci takovou nálož zápasů, 
jako právě Ostravané. Třináct zápasů během 29 dnů, 
to je v podstatě zápas ob den. Nejen Extraliga, ale 
i Liga mistrů, takže k tomu značné cestování. Modro-
bílí se s takovým úvodem roku ale musejí poprat, nut-
no podotknout, že úspěšně. Jiná cesta ze spodku ta-
bulky není.

Ostravané měli prosinec opravdu úspěšní. Dokázali 
sedm zápasů v řadě bodovat, čtyři utkání po sobě 
vyhrát, navíc například v Třinci nebo v Budějovicích. 
I na Spartě to bylo ve středu herně dobré, bohužel 
výsledkově ne.

„Někdy stačí vyměnit jediného hráče a mančaft rázem 
začne fungovat,“ zamyslel se nad změnou kurzu vít-
kovických výkonů sportovní ředitel Roman Šimíček. 
„Byl to pro nás skvělý závěr roku, ale musíme zůstat 
pokorní. V lednu a únoru hrajeme hrozně moc zápasů, 
včetně Ligy mistrů. Budeme to mít hodně náročné, ale 
já věřím, že jsme na to, co nás čeká, dobře připrave-
ní. Sami cítíme a těší nás, že se náš hokej začal zve-
dat. Na klucích je vidět, že mají z hokeje radost, což je 
ze všeho nejdůležitější. Proto hokej všichni děláme,“ 
poznamenal Šimíček.

Těžké období je i výzvou pro trenérský štáb, aby 
se mužstvo, jak se říká, nezatavilo. „Jakmile vám to jde 
na ledě, únava mizí rychleji. My ale musíme naordino-
vat správný režim, protože teď budeme hrát prakticky 
ob den. Asi to bude podobné jako v NHL, kdy se bě-
hem sezony převážně hrají zápasy a trénuje se méně. 
Na natrénování pak musíme využít únorovou pauzu, 
i když tam je stále otázka, zda nám tam neskočí od-

ložený zápas na Kladně. Uvidíme. Hlavní je, aby hráči 
zůstali fresh,“ zdůrazňuje sportovní ředitel klubu, kte-
rý je zároveň jeden ze členů trenérského tria.

Vítkovice na domácím ledě otevřou nový rok atrak-
tivním dvojduelem, vlastně trojzápasem, protože 
po konfrontaci s Olomoucí (v pátek) a se Spartou 
(v neděli) přijde hned v úterý na řadu první semi昀椀nále 
Ligy mistrů proti švédské Skellefteie. Nabitý program 
rozhodujícího měsíce začíná. Modro-bílí sice na jeho 
úvod nejsou kompletní, pro zranění chybí Kotala 
a Zdráhal a mimo hru byl i Percy, nicméně zlepšené 
výkony týmu, brankáři, kteří se vyhoupli až mezi nej-
lepší v lize, to vše může směřovat k mírnému optimis-
mu. Vítkovice ještě nejsou z nejhoršího venku, pořád 
musejí naplno bojovat, ale vše mají ve svých rukách 
a výhodou můžou být i dva a až tři zápasy k dobru, 
které na úkor svých nejbližších soupeřů mají. Jen je 
potřeba to ukázat na ledě.

NOVÝ ROK STARTUJE 
LEDNOVOU ZÁPASOVOU NÁLOŽÍ

Nejen derby s Olomoucí a souboj se Spartou, ale pak také semi昀椀nále Ligy 
mistrů a celkově 13 zápasů jen během prvního měsíce nového roku. Vítkovice 
stojí před klíčovým okamžikem sezony. Navážou doma na úspěšný prosinec?

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

„BUDEME TO MÍT 
HODNĚ NÁROČNÉ, 

ALE JÁ VĚŘÍM, ŽE 
JSME NA TO, CO 

NÁS ČEKÁ, DOBŘE 
PŘIPRAVENÍ. SAMI 

CÍTÍME A TĚŠÍ NÁS, ŽE 
SE NÁŠ HOKEJ ZAČAL 

ZVEDAT.“
ROMAN ŠIMÍČEK



2

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Pozn.: Údaje k 4. 1. 2024, zdroj hokej.cz

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

STATISTIKA BRANKÁŘI

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Tomáš Filippi Bílí Tygři Liberec Ú 33 13 22 35 6 27 21:23

2 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 29 14 17 31 4 14 20:13

3 Ondřej Kaše HC VERVA Litvínov Ú 29 14 16 30 2 19 21:44

4 Jakub Rychlovský Bílí Tygři Liberec Ú 33 17 12 29 9 14 18:48

5 Dávid Gríger HC Energie Karlovy Vary Ú 31 14 15 29 8 20 17:46

6 Róbert Lantoši BK Mladá Boleslav Ú 32 13 16 29 -8 24 19:04

7 Jiří Ticháček Rytíři Kladno O 30 7 21 28 -5 21 21:31

8 Robert Kousal HC Dynamo Pardubice Ú 29 6 22 28 15 12 16:23

9 Oliver Okuliar Mountfield HK Ú 32 16 11 27 -1 43 17:15

10 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 29 15 12 27 16 8 16:21

# Tým Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 32 19 5 1 7 101:68 68

2 HC Dynamo Pardubice 29 19 3 4 3 113:63 67

3 HC Oceláři Třinec 31 14 6 5 6 98:77 59

4 HC VERVA Litvínov 32 16 3 2 11 101:91 56

5 Bílí Tygři Liberec 33 15 3 2 13 109:106 53

6 Banes Motor Č. Budějovice 31 13 2 7 9 84:82 50

7 Mountfield HK 32 13 3 4 12 85:86 49

8 HC Kometa Brno 30 11 4 2 13 86:81 43

9 HC Energie Karlovy Vary 31 9 6 2 14 83:83 41

10 HC Olomouc 32 9 5 3 15 68:97 40

11 HC Škoda Plzeň 30 9 4 3 14 76:83 38

12 HC VÍTKOVICE RIDERA 29 8 2 6 13 71:83 34

13 Rytíři Kladno 30 5 3 7 15 78:111 28

14 BK Mladá Boleslav 32 6 2 3 21 63:105 25

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Dominik Pavlát HC Škoda Plzeň 17 979 37 484 92.90 0 6 3

2 Dominik Furch HC Kometa Brno 19 1150 38 464 92.43 0 4 3

3 Lukáš Klimeš HC VÍTKOVICE RIDERA 17 926 37 444 92.31 0 0 1

4 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 24 1405 52 616 92.22 1 4 0

5 Dominik Frodl HC Energie Karlovy Vary 28 1692 71 822 92.05 0 4 1

6 Jakub Kovář HC Sparta Praha 21 1212 38 433 91.93 0 2 2

7 Patrik Bartošák Mountfield HK 17 961 32 362 91.88 0 4 4

8 Roman Will HC Dynamo Pardubice 24 1443 46 517 91.83 0 2 1



3

Ani jeden z týmů nešel do prvního utkání roku 2024 
v kompletním složení. Vítkovickým chyběli tři hráči 
základní sestavy, Spartě prý až celkem sedm. Debuty 
mladých na sebe nenechaly čekat, modro-bílí popr-
vé do extraligového zápasu vyslali sedmnáctiletého 
obránce Marka Chaloupku.

V den 87. výročí prvního vzájemného zápasu a také 
ligové premiéry se tedy do sebe Vítkovice se Spartou 
zaklesly a úvod patřil hostům z Ostravy. Aktivní hrou 
nedávali domácím příliš prostoru a třešničkou na dor-
tu povedeného úvodu byla branka Jonáše Peterka 
po průniku středem za přispění Fridricha a Barinky.

Modro-bílí udrželi aktivitu po celou první třetinu. 
Nejinak tomu bylo v prostřední části. Ne, že by Sparta 
byla úplně bez šance, ale tempo hry určovali hos-
té a Pražané byli nuceni k faulům. Přesilové hry ale 
byly achillovou patou severomoravského výběru. 
Namísto, aby si v jimi pomohli v navýšení skóre, přišel 
pravý opak. Ve 25. minutě těsně po skončení výho-
dy, se dvojice Najman – Horák pustila do útoku proti 
čtyřem Ostravanům a Roman Horák se poprvé od lis-
topadu zapsal mezi střelce. Vyrovnaný stav mohli 
modro-bílí brzy zvrátit ve svůj prospěch. V další pře-
silové hře, pouhé 4 minuty na to, ale znovu propad-
li a navzdory početní výhodě inkasovali podruhé, ag-
resivní průnik zakončil úspěšně druhým gólem Horák 
a poslal Spartu do vedení.

Ačkoli Vítkovičtí i ve třetí třetině dokázali svého sou-
peře přestřílet a měli šance, na vyrovnání nedosáhli. 
Po Bukartsově střele byl blízko dorážející Vondráček, 
ale puk pouze rozezvonil tyč Kovářovy brány. Pražané 
navzdory závěrečnému tlaku jednobrankové vedení 
udrželi. Vítkovice poprvé po sedmi zápasech vyšly bo-
dově naprázdno, paradoxně přitom po velmi dobrém 
výkonu.

„Já si myslím, že jsme neodehráli vůbec špatný zápas, 
ale bohužel jedeme domů s prázdnou. Myslím si, že 
se to zlomilo ve druhé třetině, kdy jsme hráli dvě pře-
silovky a v těch jsme tam měli pár lehkovážných situ-
ací. Zaváhali jsme, dostali jsme jeden gól a pak v další 
přesilovce jsme znovu nesmyslně inkasovali podru-
hé,“ posteskl si trenér Jiří Veber.

KDYŽ SE PŘESILOVKY STANOU 
NEVÝHODOU

Bodová a vítězná série Vítkovic skončila na ledě Sparty. Ostravané byli 
v Praze aktivnějším a herně i lepším týmem, ale zklamali v efektivitě 

a soupeři vlastními chybami nabídli příležitost k otočení utkání.

HC SPARTA PRAHA – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:1 (0:1, 2:0, 0:0)
Branky: 25. Horák (Najman, Mikliš), 29. Horák – 7. Peterek (Fridrich, Barinka). Rozhodčí: Hradil, Květoň – Hynek, Šimánek. 

Vyloučení: 3:1. Bez využití. V oslabení: 1:0. Diváci: 10 063. Střely na branku: 23:31.
HC Sparta Praha: J. Kovář – Krejčík, Mikliš, Kempný, Tomek, Pavlák, Irving, Samson – Kousal, Sobotka, Řepík – Najman, Horák, 

Chlapík – Buchtele, Konečný, Mužík – Žmola, M. Vitouch, Hauser
HC VÍTKOVICE RIDERA: Machovský – L. Kovář, Raskob, J. Mikuš, Grman, Auvitu, R. Jeřábek, Chaloupka – M. Kalus, Dej, 

Lakatoš – Fridrich, Barinka, Peterek – Bukarts, Krieger, Vondráček – Claireaux, Chlán, Šoustal



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Pavel Trnka
Asistenti trenéra: Roman Šimíček,  
Jiří Veber
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Tomáš Bystroň
Videotechnik a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. David Čmelík, MUDr. Tomáš Kuča

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři

30 Denis Irgl 22.03.2004 184 cm 73 kg levá

33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 185 cm 91 kg levá

35 Matěj Machovský 25.07.1993 189 cm 91 kg levá

Obránci

2 Juraj Mikuš 30.11.1988 194 cm 92 kg levá

7 Mário Grman 11.04.1997 186 cm 100 kg pravá

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 200 cm 104 kg levá

22 Willie Raskob 14.03.1995 179 cm 84 kg pravá

24 Matěj Prčík 01.04.2004 187 cm 90 kg levá

32 Jakub Stehlík 29.10.1990 190 cm 93 kg pravá

43 Stuart Percy 18.05.1993 185 cm 87 kg levá

84 Vojtech Zeleňák 12.06.1998 195 cm 110 kg levá

81 Yohann Auvitu 28.07.1989 182 cm 89 kg levá

17 Radek Jeřábek 21.04.1998 196 cm 95 kg levá

Útočníci

11 Marek Kalus 22.07.1993 188 cm 96 kg levá

12 Petr Fridrich 29.05.2000 179 cm 87 kg pravá

15 Petr Chlán 02.06.1999 180 cm 90 kg levá

21 Roman Půček 13.04.2000 190 cm 87 kg levá

23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 178 cm 83 kg pravá

25 Patrik Zdráhal 09.04.1995 183 cm 82 kg levá

55 Josef Krejsa 15.02.2003 172 cm 90 kg levá

26 Peter Krieger 09.12.1993 180 cm 85 kg levá

27 Rastislav Dej 12.09.1988 179 cm 88 kg levá

28 Valentin Claireaux 05.04.1991 180 cm 88 kg pravá

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 184 cm 97 kg levá

6 Jakub Ślusarczyk 07.06.2003 172 cm 72 kg levá

16 Maxim Vehovský 08.01.2005 188 cm 89 kg levá

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 180 cm 84 kg pravá

72 Jakub Kotala 15.06.1996 189 cm 93 kg levá

86 Matěj Přibyl 27.05.2004 193 cm 95 kg pravá

95 Jonáš Peterek 19.02.2001 188 cm 80 kg pravá

91 Marcel Barinka 23.03.2001 183 cm 75 kg pravá



5

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Dominik Lakatoš Ú 28 9 9 18 -10 23 19:07

2 Stuart Thomas Percy O 26 3 13 16 -8 30 20:34

3 Marek Kalus Ú 27 5 10 15 -1 16 19:28

4 Willie Raskob O 28 3 11 14 -3 2 19:14

5 Peter Mueller Ú 17 6 7 13 -1 4 21:18

6 Peter Krieger Ú 29 7 5 12 -9 16 18:49

7 Roberts Bukarts Ú 28 8 3 11 -6 14 17:22

8 Marcel Barinka Ú 12 6 5 11 6 0 17:46

9 Juraj Mikuš O 29 0 9 9 5 10 19:42

10 Petr Chlán Ú 22 5 3 8 -2 14 17:52

11 Petr Fridrich Ú 29 3 5 8 0 8 14:24

12 Patrik Zdráhal Ú 12 0 7 7 2 8 17:45

13 Yohann Auvitu O 12 2 4 6 0 6 20:33

14 Jakub Kotala Ú 16 3 2 5 -5 0 12:34

15 Jonáš Peterek Ú 12 2 2 4 0 0 10:40

16 Rastislav Dej Ú 25 2 2 4 -3 6 11:36

17 Martin Dočekal Ú 2 1 2 3 1 2 14:47

18 Valentin Claireaux Ú 17 1 2 3 -3 2 13:34

19 Mario Grman O 27 1 2 3 2 22 17:51

20 Lukáš Kovář O 22 1 1 2 -3 6 13:56

21 Tomáš Doležal Ú 2 1 0 1 -1 0 11:18

22 Maxim Vehovský Ú 2 1 0 1 -1 0 10:17

23 Vojtech Zeleňák O 9 0 1 1 -5 4 12:29

24 Radek Jeřábek O 12 0 1 1 -2 0 10:28

25 Josef Krejsa Ú 16 0 1 1 -2 2 7:17

26 Ondrej Šedivý Ú 1 0 0 0 -2 0 11:33

27 Jakub Slusarczyk Ú 1 0 0 0 0 0 9:34

28 Aaron Berisha Ú 1 0 0 0 -1 0 9:54

29 Tomáš Šoustal Ú 2 0 0 0 0 0 12:37

30 Frenks Razgals Ú 2 0 0 0 0 0 9:41

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Lukáš Klimeš 17 926 37 444 92.31 0 0 1

2 Matěj Machovský 15 833 42 411 90.73 3 0 0

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% - procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA
KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

Nepatří mezi favority, ale favority dokáže hodně pot-
rápit a také je porážet. Olomouc v letošní sezoně hra-
je, dalo by se říci, svůj standard. Ve středu tabulky si 
chce svou pozici posílit a ideálně zaútočit výše. Týmy 
ze zadních příček se začínají dotahovat.

AKTUÁLNÍ FORMA
Olomouc v Ostravě ukončí třízápasovou venkovní sé-
rii. Začala ji výborně. Na ledě pražské Sparty i v do-
provodu několika tisícovek vlastních fanoušků doká-
zala vyhrát za tři body. Vítězná rozlučka s rokem 2023 
měla skvělý týmový ohlas. Po sportovní stránce bylo 
ještě důležitější, že úspěchem na ledě favorita zastavi-

la Mora sérii tří porážek v řadě. Další duel čekal na ko-
houty v Plzni. V něm už to bylo méně veselejší. Mora 
se ze západu Čech vrátila ve středu bez bodu a ještě 
s přídělem 8 gólů. Po porážce 0:8 tak míří do Ostravy. 
Olomouc je nyní v tabulce desátá. Ovšem je potřeba 
brát v potaz, že mají odehráno o zápas více, než je-
jich nejbližší soupěři a dokonce o celé tři zápasy více, 
než například Vítkovice. Páteční duel v Ostravě je pro 
tým trenérů Jana Tomajka a Róberta Petrovického 
o to důležitější, stejně, jako byl ten středeční v Plzni. 
V obou případech se totiž jedná právě o soupeře, kte-
ří se na Olomouc ze zadních pozic nebezpečně při-
bližují.

MORA UZAVÍRÁ VENKOVNÍ SÉRII 
V OSTRAVĚ

Hanáci by rádi v Ostravě zopakovali gigantický triumf 
z Prahy. Olomoučtí balancují na hraně desítky a chtějí svou 

pozici posílit, zatímco střed tabulky se vyrovnává.



9

HC OLOMOUC
Změny názvu: 1955 Spartak Moravia Olomouc, 1958 

Moravia Olomouc, 1965 TJ Moravia DS Olomouc, 1979 TJ 
DS Olomouc, 1992 HC Olomouc, 1997 HC MBL Olomouc, 

2001 HC Olomouc
Největší úspěchy: Mistr 1994

BILANCE VÍTKOVICE – OLOMOUC 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH

Celková bilance: 56 – 23 – 7 – 5 – 6 – 17 – 157:149
Bilance Vítkovic doma: 27 – 15 – 3 – 4 – 2 – 3 – 84:55
Bilance Vítkovic venku: 29 – 8 – 4 – 1 – 4 – 14 – 73:94

(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS 
– prohry – skóre)

 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

2015/2016 4:0 (základní část)
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  

2016/2017 4:2 (základní část)
 Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

2016/2017 0:2 (základní část)
Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  

2014/2015 1:9 (základní část)
 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S OLOMOUCÍ 
V SAMOSTATNÉ EXTRALIZE  

2023/2024: 4:3 PP, x:x – 2:3 PP, x:x
2022/2023: 3:0, 3:1 – 4:5 SN, 4:2

2021/2022: 5:3, 5:3 – 0:2, 4:1;  
Play off: 4:3 PP, 1:3, 3:1, – 2:3, 4:3,

2020/2021: 1:2, 2:1 – 2:3, 0:4
2019/2020: 1:2 PP, 5:3 – 4:3PP, 5:4 SN

2018/2019: 4:1, 7:6 SN – 0:2, 5:2
2017/2018: 3:4 SN, 5:2 – 4:2, 1:0

2016/2017: 3:1, 0:2 – 4:2, 0:5
2015/2016: 4:0, 4:1 – 3:2 PP, 2:3 SN

2014/2015: 2:1, 3:1 – 1:9, 1:4
1996/1997: 3:1, 2:1 – 2:1, 1:4

1995/1996: 1:1 – 3:3
1994/1995: 1:1, 7:5 – 3:4, 6:5 PP

1993/1994: 2:2, 2:2 – 4:7, 2:4

TÝM
Pokud se bavíme v intencích zápasu ve Vítkovicích, 
tak je na prvním místě dobré zmínit návrat ztracené-
ho syna na Hanou. Útočník Jan Káňa po minulé sezo-
ně šel cestou změny a kývnul na nabídku z Ostravy. 
Jenže v modro-bílém dresu se mu nedařilo, a tak 
už na začátku října došlo k ukončení jeho smlouvy 
ve Vítkovicích a návratu do Olomouce, kde znovu 
po čase hokejově ožil. V tomto případě poprvé v se-
zoně přijede do Ostravy opět v červeno-bílém dresu. 
Lídrem produktivity se mezi tím stal slovinský for-
vard Rok Macuh. Letní posila se Olomouci povedla. 
Hned za ním je Jakub Navrátil. Obranu bodově dirigu-
je Dalibor Řezníček, zatímco již tradičně muziku tvrdí 
ranaři Ondrušek nebo Švrček. V bráně má Olomouc 
vyrovnanou dvojici – vedle zkušeného Branislava 
Konráda rovněž již ostřílený Jakub Sedláček.

OLOMOUC VS VÍTKOVICE
Můj dům, můj hrad a vzácně vyrovnaná bilance le-
tošní sezony. Olomouc a Vítkovice na sebe na-
rážejí aktuálně potřetí. Poprvé v Ostravě vyhrály 
Vítkovice 4:3 po prodloužení. Podruhé na Hané vyhrá-
la Olomouc 3:2 v prodloužení. Malé derby mezi stře-
do a Severomoravany bývá vždy hodně o bojovnosti, 
urputnosti a vyrovnanosti.



10

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři
33 Jakub Sedláček 05.04.1990 175 cm 75 kg levá
42 Branislav Konrád 10.10.1987 188 cm 87 kg levá

Daniel Huf 17.04.1999 181 cm 74 kg levá
Dominik Frgál 10.03.2005 179 cm 70 kg levá

Obránci
2 Jakub Sirota 20.12.1998 189 cm 86 kg levá
3 David Škůrek 06.08.1993 196 cm 111 kg pravá
4 Adam Rutar 06.09.2001 185 cm 84 kg pravá
14 Dalibor Řezníček 25.08.1991 183 cm 89 kg levá
23 Jiří Ondrušek 02.04.1986 186 cm 87 kg levá
27 Alex Rašner 12.02.1996 180 cm 81 kg levá
48 Tomáš Černý 15.08.1997 183 cm 88 kg pravá
51 Jan Švrček 17.04.1986 187 cm 87 kg levá
55 Lukáš Mareš 10.05.1999 184 cm 84 kg levá

Tomáš Galvas 11.02.2006 178 cm 65 kg levá
Útočníci

7 Daniel Ministr 20.12.2002 186 cm 84 kg levá
8 Aron Chmielewski 09.10.1991 188 cm 87 kg pravá
12 Jan Knotek 08.10.1987 187 cm 95 kg levá
13 Matouš Menšík 19.07.2003 188 cm 93 kg levá
15 Matěj Tomajko 09.05.2002 176 cm 77 kg levá
19 Lukáš Nahodil 28.07.1988 184 cm 84 kg pravá
22 Michal Kunc 31.10.2000 184 cm 85 kg levá
24 Lukáš Anděl 24.09.1997 175 cm 75 kg levá
32 Jakub Orsava 27.02.1991 185 cm 91 kg pravá
47 Rok Macuh 19.04.1997 188 cm 96 kg levá
56 Michal Tomeček 29.02.2004 174 cm 70 kg levá
61 Lukáš Klimek 14.11.1986 187 cm 90 kg levá
71 Lukáš Kucsera 09.09.1991 181 cm 87 kg pravá
72 Jan Bambula 20.12.2000 177 cm 73 kg levá
73 Joshua James Mácha 18.01.2002 185 cm 76 kg pravá
87 Pavel Musil 30.08.1992 181 cm 78 kg levá
88 Jakub Navrátil 26.05.1999 183 cm 83 kg levá
91 Silvester Kusko 02.05.1995 185 cm 80 kg levá
9 Jan Káňa 04.01.1992 177 cm 83 kg levá

VEDENÍ KLUBU
Jednatel: Jan Tomajko
Generální manažer: Erik Fürst
Sportovní manažer: Josef Podlaha
Marketingový manažer: Simon Vejtasa
Vedoucí provozu: Milan Ministr
Press manažer: Tomáš Schmiedt
Sekretář: Pavlína Staňková

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Jan Tomajko
Asistent trenéra: Róbert Petrovický
Trenér brankářů: Martin Prusek
Videotrenér: Petr Fiala
Vedoucí mužstva: Josef Podlaha
Kustod: Petr Přecechtěl
Fyzioterapeut: Jakub Jarolím
Masér: Tomáš Bajgar
Lékař: MUDr. Petr Utíkal  
a MUDr. Matěj Smižanský

HC OLOMOUC
Založen: 1955 jako Spartak Moravia Olomouc

Klubové barvy: červená a bílá
Stadion: Zimní stadion Olomouc
Kapacita stadionu: 5 500 diváků



11

STATISTIKY HC OLOMOUC

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% - procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

BRANKÁŘI

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Rok Macuh Ú 30 10 11 21 6 37 15:29

2 Jakub Navrátil Ú 32 8 12 20 -4 10 15:59

3 Michal Kunc Ú 31 7 7 14 -1 10 14:54

4 Dalibor Řezníček O 30 4 8 12 2 6 16:07

5 Jiří Ondrušek O 32 2 10 12 -7 16 20:38

6 Jakub Orsava Ú 26 4 7 11 -6 16 16:31

7 Jan Bambula Ú 28 5 4 9 -4 8 15:27

8 Jakub Sirota O 27 4 5 9 4 14 19:06

9 Jan Knotek Ú 32 4 5 9 -8 31 17:57

10 Lukáš Kucsera Ú 17 2 6 8 0 0 10:12

11 Lukáš Nahodil Ú 28 4 3 7 -9 16 16:18

12 Jan Káňa Ú 16 2 5 7 -7 11 15:41

13 Alex Rašner O 25 1 6 7 3 0 14:26

14 Lukáš Anděl Ú 24 0 7 7 -4 4 11:43

15 Silvester Kusko Ú 29 3 3 6 -8 14 16:30

16 Karel Plášek Ú 15 2 4 6 -6 2 14:39

17 Aron Chmielewski Ú 11 1 2 3 1 4 16:02

18 Lukáš Klimek Ú 27 1 2 3 1 6 14:15

19 Pavel Musil Ú 23 0 2 2 -2 10 13:54

20 Jan Švrček O 30 0 2 2 -11 53 17:18

21 Matouš Menšík Ú 15 1 0 1 -3 8 9:57

22 Tomáš Černý O 23 1 0 1 2 8 15:25

23 Lukáš Mareš O 14 0 1 1 -5 2 11:31

24 Michal Tomeček Ú 1 0 0 0 -1 0 11:40

25 Patriks Ozols O 3 0 0 0 0 0 10:40

26 David Škůrek O 11 0 0 0 -2 8 14:47

27 Adam Rutar O 26 0 0 0 -11 23 15:05

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Branislav Konrád 20 1176 48 475 90.82 0 0 1

2 Jakub Sedláček 15 765 44 342 88.60 0 2 0

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

KANADSKÉ BODOVÁNÍ



12

Je to každoroční evergreen. Sparta chce konečně 
uspět a po dlouhých letech získat mistrovský titul. 
Ambiciózní a také velice dobře zajištěný klub čeká 
na zlato od roku 2007. Letos drží krok s ještě nadupa-
nějšími Pardubicemi a v celkovém měřítku předvádí 
nejlepší hokejovou show v Česku.

AKTUÁLNÍ FORMA
Prosinec byl měsícem Sparty. Sedm zápasů a z toho 
šest výher, 16 bodů z 21 možných. Spanilou jízdu 
Pražanů zastavil až Mora Express, tedy velký výjezd 
Olomouce na sparťanský led a poměrně překva-

pivá výhra Hanáků 4:1 v posledním zápase starého 
roku. Nový rok odstartovali Sparťané doma, proti 
Vítkovicím na den přesně 87 let od jejich společného 
prvního ligového střetnutí. Tento víkend mají Pražané 
jakýsi moravský dvojboj – v pátek v Brně a v neděli 
odveta s Vítkovicemi na ostravském ledě. Sluší se shr-
nout, jak na tom Sparta aktuálně je. Má sice zápasový 
náskok na Pardubice, nicméně drží s Dynamem krok 
a jejich vzájemný zápas v polovině ledna bude zřej-
mě grandiózní už jen proto, že Pardubičtí do Prahy je-
dou, stejně jako Hanáci, v počtu řádu několika tisíců. 
Domácí prostředí ale bude na straně Sparty. Domácí 

SPARTA NA ČELE! ZOPAKUJE 
TRIUMF V OSTRAVĚ?

Opět po čtyřech dnech jde Sparta do boje proti Vítkovicím. Tentokrát 
na ostravském ledě. Pražané se drží čela tabulky a jsou jednoznačně 
velkým favoritem, který chce tentokrát konečně naplnit očekávání.



13

HC SPARTA PRAHA
Rok založení: 1903 jako AC Sparta

Klubové barvy: červená, modrá a žlutá (dresy rudá a bílá)
Změny názvu: 1903 AC Sparta, 1948 Sokol Sparta 

Bubeneč, 1949 ZSJ Bratrství Sparta Praha, 1951 ZSJ Sparta 
ČKD Sokolovo Praha, 1952 TJ Spartak Praha Sokolovo, 

1965 TJ Sparta ČKD Praha, 1990 HC Sparta Praha
Největší úspěchy: 8x Mistr – 1953, 1954, 1990, 1993, 2000, 

2002, 2006, 2007

BILANCE VÍTKOVICE – SPARTA 
PRAHA V SAMOSTATNÉ TIPSPORT 

ELH
Celková bilance: 159 – 52 – 10 – 8 – 10 – 79 – 402:478

Bilance Vítkovic doma: 77 – 34 – 6 – 2 – 3 – 31 – 205:196
Bilance Vítkovic venku: 82 – 17 – 4 – 6 – 7 – 48 – 203:282

(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS 
– prohry – skóre)

 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

5:0 – 2003/04, play off a 6:1 – 2017/18, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  

9:4 – 1997/98 – o 3.místo a 7:2 – 1993/94, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

1:8 – 2001/02, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  

0:7 – 2001/02, play off
 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY VÍTKOVICE – 
SPARTA PRAHA V POSLEDNÍCH 

SEZONÁCH   
2023/2024: 1:3, x:x – 2:3, 1:2

2022/2023: 3:2, 3:4 – 3:5, 2:3 PP
2021/2022: 3:2, 1:4 – 1:3, 3:2 SN
2020/2021: 5:4 PP, 1:2 – 2:5, 1:4

2019/2020: 1:5, 1:3 – 3:5, 2:4
2018/2019: 3:2, 4:2 – 4:1, 0:3. Play off: 2:1, 2:1 – 3:4, 5:1

2017/2018: 6:1, 7:3 – 4:2, 3:4 SN
2016/2017: 3:2 SN, 3:1 – 4:3 PP, 2:0

2015/2016: 4:3 SN, 2:3 – 2:6, 0:5
2014/2015: 2:3 SN, 1:5 – 6:7, 2:4

2013/2014: 2:5, 4:5 – 6:4, 3:1.  
Play off: 2:3 PP, 3:5 – 2:3, 1:0, 1:2 SN

prostředí bude na straně Sparty, jako ostatně bylo 
i ve středu v zápase s Vítkovicemi, který skončil pro 
Pražany úspěšně.

TÝM
Týmovost a vyrovnané výkony všech. Sparta letos 
funguje ne na bázi individualit, ale na tom, že všichni 
táhnou za jeden provaz a mají skoro vyrovnané vý-
kony. Na začátku roku mělo hned 5 hráčů na svém 
kontě 20 a více kanadských bodů – Michal Řepík, 
Filip Chlapík, Roman Horák, Pavel Kousal a Michal 
Kempný. Tito táhnou nejen produktivitu ale i výkony 
mužstva. Rovněž v bráně má Sparta vyrovnanou dvo-
jici – Jakub Kovář má lepší úspěšnost a více odchyta-
ných zápasů, Josef Kořenář se mu ale přibližuje. Také 
proto vedení s oběma před koncem starého roku pro-
dloužilo smlouvy. Taktovku ambiciózního, ale rovněž 
ostře sledovaného klubu drží trenér Pavel Gross a cel-
kem úspěšně. Sparta má na to, aby v této sezoně ko-
nečně uspěla.

SPARTA VS VÍTKOVICE
Klasika opakující se od 3. ledna 1937. Není staršího ri-
valství v naší nejvyšší soutěži. Navíc jsou to vždy sou-
boje plné emocí. Není to derby, ale vždy to má velký 
náboj. Toto utkání je druhé v prvním lednovém týdnu 
a také závěrečné v rámci základní části. První dva zá-
pasy – v roce 2023 – byly vyrovnané, ale jak v Praze, 
tak v Ostravě slavila Sparta. První duel roku 2024 sice 
herně patřil Vítkovicím, ale všechny body po výhře 2:1 
brala opět Sparta.



14

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři

29 Oldřich Cichoň 13.02.2002 pravá 182 cm 82 kg

32 Josef Kořenář 31.01.1998 levá 186 cm 73 kg

43 Jakub Kovář 19.07.1988 levá 184 cm 91 kg

Obránci

6 Michal Kempný 08.09.1990 levá 183 cm 88 kg

7 Ondřej Mikliš 05.05.1996 levá 182 cm 80 kg

24 Aaron Irving 03.03.1996 pravá 185 cm 84 kg

27 Vojtěch Mozík 26.12.1992 pravá 197 cm 91 kg

33 Tomáš Tomek 13.11.2002 levá 178 cm 77 kg

36 Jakub Krejčík 25.06.1991 levá 187 cm 90 kg

73 Michal Moravčík 07.12.1994 levá 194 cm 96 kg

77 David Němeček 29.06.1995 levá 194 cm 93 kg

Útočníci

14 Filip Chlapík 03.06.1997 levá 183 cm 91 kg

23 Pavel Kousal 14.11.1998 levá 182 cm 84 kg

25 Jani Lajunen 16.06.1990 levá 189 cm 92 kg

26 Michal Řepík 31.12.1988 pravá 179 cm 87 kg

42 David Vitouch 18.09.2001 levá 174 cm 70 kg

46 Ondřej Najman 30.01.1998 levá 181 cm 76 kg

47 Jan Buchtele 21.07.1990 levá 186 cm 88 kg

51 Roman Horák 21.05.1991 levá 182 cm 74 kg

62 Josh Kestner 08.11.1993 pravá 185 cm 82 kg

71 Vladimír Sobotka 02.07.1987 levá 178 cm 83 kg

88 Miroslav Forman 12.08.1990 levá 186 cm 87 kg

89 Jakub Konečný 19.06.2002 levá 179 cm 73 kg

93 Petr Hauser 19.09.2003 pravá 193 cm 93 kg

VEDENÍ KLUBU
Předseda představenstva a generální ředi-
tel: Petr Vosmík
Člen představenstva odpovědný za sport: 
Tomáš Divíšek
Člen představenstva odpovědný za marke-
ting a komunikaci: Jakub Dlouhý 
Výkonný manažer: Petr Ton
Sportovní manažer: Jaroslav Hlinka
Manažer mládeže: Pavel Šrek
Obchod a reklama: Jan Šimána, Radek Mašín 
a Karolína Závadská
PR a media: Marek Táborský, Kateřina Eisová 
a Daniel Ryl
Ticketing: Pavel Dvořák
Marketingový ředitel: Jakub Hospůdka
Marketingová manažerka: Eva Adamcová
Fanshop: Lucie Hošková
Produkce: Martin Hroch
Gra昀椀ka a DTP: Jakub Kameš
Finanční ředitel: Lukáš Madecki

REALIZAČNÍ TÝM
Trenér: Pavel Gross
Asistent trenéra: Miloslav Hořava
Trenér brankářů: Petr Přikryl
Kondiční trenér: Ondřej Ježek
Videotrenér a vedoucí týmu: Jakub Zelenka
Maséři a kustodi: Jaroslav Kasík, Hynek 
Svobodaa a Josef Toma
Fyzioterapeuti: Michaela Darsová,  
Lukáš Černý a David Vrbický 
Lékaři: MUDr. Miloš Bobula, MUDr. Antonín 
Chochola a MUDr. Dušan Singer

HC SPARTA PRAHA
Založen: 1903 jako AC Sparta

Klubové barvy: červená, modrá, žlutá
Stadion: O2 Aréna

Kapacita stadionu: 17 360 diváků



15

STATISTIKY HC SPARTA PRAHA

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% - procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

BRANKÁŘI

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Michal Řepík Ú 30 11 15 26 15 14 17:16

2 Roman Horák Ú 32 8 18 26 6 2 17:14

3 Filip Chlapík Ú 28 10 15 25 16 21 17:29

4 Pavel Kousal Ú 31 8 14 22 3 12 16:43

5 Michal Kempný O 32 6 14 20 8 32 20:50

6 Josh Kestner Ú 28 8 10 18 0 15 14:56

7 Vladimír Sobotka Ú 24 7 10 17 11 12 17:45

8 Miroslav Forman Ú 28 9 6 15 4 10 15:11

9 Jani Lajunen Ú 29 3 10 13 7 18 16:33

10 Aaron Irving O 30 5 7 12 5 30 19:58

11 Jan Buchtele Ú 32 6 2 8 -3 16 14:07

12 Jakub Krejčík O 31 2 6 8 4 18 18:14

13 Jakub Konečný Ú 30 3 4 7 -3 4 12:33

14 Ondřej Najman Ú 30 2 5 7 4 8 15:29

15 Michal Moravčík O 31 2 5 7 19 20 15:36

16 David Vitouch Ú 14 3 2 5 1 10 10:13

17 Vojtěch Mozík O 25 2 3 5 5 24 16:42

18 Ondřej Mikliš O 28 1 4 5 4 73 14:39

19 David Němeček O 31 1 3 4 -1 45 17:04

20 Petr Hauser Ú 21 0 4 4 -3 4 8:08

21 Radek Mužík Ú 16 1 1 2 -2 2 9:37

22 Jakub Žmola Ú 1 0 0 0 0 0 5:06

23 David Senčák Ú 1 0 0 0 0 0 6:02

24 Michael Krutil O 1 0 0 0 -1 0 10:45

25 Riku Sihvonen Ú 2 0 0 0 -3 0 12:27

26 Dominik Pavlák O 3 0 0 0 0 2 8:30

27 Michal Vitouch Ú 6 0 0 0 -2 0 5:41

28 Tomáš Tomek O 7 0 0 0 -1 0 9:18

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Jakub Kovář 21 1212 38 433 91.93 0 2 2

2 Josef Kořenář 12 723 25 267 91.44 1 0 0

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

KANADSKÉ BODOVÁNÍ



16



17

JO
NÁ

Š P
ET

ER
EK



INZERCE

18



za spolupráci a těšíme se 
na další společnost cestu.

  Veselé Vánoce 
a št’astný nový rok

Děkujeme

INZERCE

19



20

Jonáši, na Vánoce jste hráli v Třinci. Ty jsi u Ocelářů 
hokejově vyrůstal a dodnes máte v rodině vazby 
v této organizaci. Jaký to pro tebe osobně byl zá-
pas?
Tak užil jsem si to. Jsem rád, že jsem si vyzkoušel, jaké 
to je. Ze začátku jsem byl trošku nervózní, ale pak 
se to srovnalo. Jsem rád, že jsme vyhráli.

Třinec byl jednoznačně favorit, díky čemu jste 
utkání zlomili na svou stranu?
Myslím, že jsme všichni podali skvělý výkon. Jak 
z obrany, tak do útoku, skvěle zachytal gólman. 
Všichni hráči táhli za jeden provaz a vyšlo to.

O rodinné vazbě v Třinci už řeč byla. Jaké to bylo 
nastoupit proti klubu, který vede tvůj otec Jan 
Peterek?
Bylo to speciální, těšil jsem se na to. Jak jsem říkal, byl 
jsem trošku nervózní, ale myslím si, že jsem to nějak 
zvládl a užil jsem si to.

Proběhlo doma nějaké hecování? Mluvili jste o zá-
pase? 
Právě, že hecování žádné. To jen, ostatní rodinní pří-
slušníci, my jsme to nějak extra neřešili.

Takže to u vás vůbec nebylo téma, nepřišla na to řeč? 
Věděli jsme, že proti sobě budeme hrát, ale žádné he-
cování nebylo.

Co říkali další rodinní příslušníci? 
Říkali mi, že dám hattrick, ale prohrajeme 6:3. To jim 
nevyšlo (pousměje se)

Takže většina rodiny fandí Třinci? 
Jo. Tím, že tam taťka hrál dlouho, tak jsou dlouho fa-
noušci Třince, ale když se nehraje proti Třinci, tak ur-
čitě fandí Vítkovicím.

Po tvé střele dal Marcel Barinka gól, byla tedy ra-
dost i z asistence? 
Jo, vždycky máte radost, když se dá gól, takže radost 
jsem určitě měl, ale hlavně, že jsme vyhráli.

Takže jste si v lajně s Marcelem Barinkou sedli? 
Jo, tak my jsme kamarádi. Známe se nevím, od kolika 
let, od mala. Rozumíme si.

Pojďme se ještě vrátit k tvému přesunu z Finska 
do Česka, a to konkrétně do vítkovického dresu. Co 
tě vedlo k návratu?
Ve Finsku jsem byl už druhý rok a mým cílem bylo vždy 
hrát co nejvyšší soutěž. Přišla nabídka od Vítkovic, 
takže chvíli jsem přemýšlel, ale nakonec jsem se roz-
hodl, že chci za Vítkovice hrát a hrát nejvyšší soutěž. 
V sezoně se může stát cokoliv, takže jsem nechtěl če-
kat na to, co se stane po ní. Jsem za tu nabídku velmi 
rád a jsem rád, že jsem tady.

Jaké ty dvě sezony ve Finsku byly? Jaká je kvalita 
druhé 昀椀nské ligy? 
V Mestis je hodně mladých hráčů, takže je to fakt 
rychlý hokej. Srovnatelně rychlý s Extraligou, ale tím, 
že je tam více mladých hráčů, tak je ve hře více chyb 
a je to takové více otevřené. Mě tam ten hokej hodně 
bavil, ale už jsem cítil, že bych se chtěl posunout zase 
někam dál.

CÍTIL JSEM POTŘEBU 
SE POSUNOUT

JONÁŠ PETEREK
Po letech se jméno Peterek vrátilo do Vítkovic. Dvaadvacetiletý útočník 

Jonáš Peterek navázal na svého otce Jana, který je sice v posledních letech 
hodně spjatý s Třincem, ale své odehrál i v modro-bílém dresu. Mladý forvard 

v průběhu sezony zvolil cestu odchodu z nižší 昀椀nské soutěže do nejvyšší české 
ligy a i když potřeboval nějaký čas na adaptaci, je rád, že se ke změně odhodlal.



21

Potřeboval si hodně času na to, aby ses adaptoval 
na tu českou Extraligu? 
Jak říkám, ve Finsku bylo hodně mladých hráčů, tady 
se musí více hlídat detaily. Myslím si, že každým zá-
pasem si zvykám, ale samozřejmě to ještě chce mož-
ná trošku nějaký čas. Doufám, že časem to bude lepší 
a lepší.

Ty pocházíš z regionu a tvůj otec, byť je teď spoje-
ný s Třincem, tak hrával ve Vítkovicích. Byla to více 
srdeční volba, než dejme tomu, kdyby ta nabídka 
přišla z druhé strany republiky? 
Jo, určitě to hrálo roli. Jsem z Havířova, takže 
Ostrava je kousek. Taťka taky začínal svou kariéru 
ve Vítkovicích, takže jsem za tu nabídku byl fakt rád.

Konzultoval jsi to s ním? 
Konzultoval. Říkal mi, že je to hlavně moje volba, ať 
se rozhodnu, jak chci. Takže mi do toho nějak moc 
nekecal.

Už jsi zmínil, že se s Marcelem Barinkou znáte. 
Navíc jste spolu do Vítkovic přišli prakticky ve stej-
ný okamžik. Měl on a jeho příchod nějaký vliv 
na tvůj přesun do Vítkovic?
To ne. Já jsem se o příchodu Bariho dozvěděl až 
ve chvíli, kdy bylo jasné, že do Vítkovic půjdu. Ani jsme 
nebyli v nějakém kontaktu. Myslím, že to pro nás oba 
bylo překvapení, že jsme se tady potkali, ale je to fajn.

Ve Vítkovicích jsi v deseti zápasech zaznamenal bi-
lanci 1+2. Jak jsi s tím spokojený?
Tak v rámci možností se to dá, ale určitě bych chtěl 
víc, ale není to úplně nejhorší.

Výhra v Třinci byla šestým bodovaným utkáním 
v řadě a třetím vítězstvím za sebou. Myslíš, že to 
nasvědčuje, že už jste z nejhoršího venku? 
Tak z nejhoršího venku asi ještě nejsme. Ještě nás 
čeká spoustu zápasů, takže musíme pokračovat 
takhle dále a bodovat.



Hydrogeologický průzkum – Georadarový průzkum – Strojírenské činnos琀椀 - Měření úniků 
tepla – Vrty pro tepelná čerpadla – Vrtné práce – Měření výstupů plynů – Monitoring 
technické seismicity – Kamerová inspekce vrtů – Povrchový geofyzikální průzkum – Projektová 
a posudková činnost

Rudé armády 637 I 739 21 Paskov I M: 724 953 453 I www.greengas.cz

DALŠÍ SLUŽBY

 

NABÍZÍME REALIZACI  

VRTANÉ STUDNY

Váš vlastní zdroj vody...

Vrtané studny na klíč

• komplexní řešení studny na 
klíč od projektu, vyhledání 
zdroje podzemní vody, vyřízení 
potřebné legislativy až po 
realizaci vrtu a legalizaci studny  

• vrtání i ve složitých 
geologických podmínkách  
s využitím nejmodernější vrtné 
technologie

• unikátní průměr vrtané 
studny až 419 mm umožňující 
dostatečné množství vody

INZERCE

22



www.pomahejpohybem.cz

Dosažením 
svého cíle plníte 
sny ostatním
Stáhněte si aplikaci EPP 
Pomáhej pohybem a získávejte 
body za každou svou aktivitu. 
Ty potom můžete věnovat vámi 
vybranému projektu a Nadace 
ČEZ je promění na finanční 
podporu.

INZERCE

23



24

Rok 2024 otevřel vzájemný duel Vítkovic se Spartou 
v Praze a navazuje na něj „odveta“ v Ostravě jen pár 
dní na to. Paradoxně na den přesně 87 let od histo-
ricky prvního ligového střetnutí dvou odvěkých riva-
lů a také historické premiéry naší nejvyšší soutěže. 
Datum 3. ledna 1937 je datem startu československé 
hokejové ligy a zároveň dvou vítkovických premiér.

Do roku 1936 se v Československu sice hrálo o titul 
mistra republiky v hokeji, ale turnajovým způsobem, 
kdy všechny týmy hrály nejprve soutěže na regionální 
úrovni – v župách, dnes bychom přeneseně mohli říct 
na krajské úrovni. Ti nejlepší si to pak rozdali na zem-
ské úrovni (tedy vítězové žup proti sobě v rámci Čech, 
v rámci Moravy a v rámci Slovenska). A až pak ti úplně 
nejlepší postoupili do republikového 昀椀nálového tur-
naje, kde se hrálo o mistra celého Československa.

Jenže zástupci hokejového hnutí u nás moc dobře 
věděli, že k vzestupu sportu jako takového je potře-
ba mít stabilní celorepublikovou ligu, kde se budou 
setkávat opravdu ti nejlepší. Celá sezona 1935/1936 
se proto nesla v duchu bojů o kvali昀椀kaci do zamýš-
lené československé hokejové ligy. V prosinci 1936 
pak byla nová soutěž rozlosována. Účastnilo se jich 
8 týmů, které kopírovaly stav nejlepších celků regio-

nálních úrovní u nás. Konkrétně LTC Praha, AC Sparta, 
SK, BK Mladá Boleslav, AC Stadion České Budějovice, 
HC Tatry, Troppauer EV (Opava) a také SSK Vítkovice.

Start soutěže byl naplánován na 3. ledna 1937. 
Jednotný čas zápasů stanoven nebyl. Budějovičtí mu-
seli pro oblevu hrát na přírodním kluzišti až pozdě ve-
čer, v Popradě se zase začátek musel odložit pro sně-
hovou vánici a dále kvůli absenci rozhodčích. A tak 
se historicky první zápas československé hokejové 
ligy odehrál v Ostravě. Vítkovice v něm na Sportovním 
pavilonu před bezmála 3 000 diváků vyzvaly favorizo-
vanou Spartu. A byli to Vítkovičtí, hrající v červených 
svetrech s vyšitým SSKV na prsou, kdo v 6. minutě 
otevřel skóre. Střelcem první branky dějin česko-
slovenské hokejové ligy byl útočník Vilém Kubečka. 
Spartě se podařilo srovnat až ve 3. třetině a utkání 
skončilo remízou 1:1, což byl pro Ostravu i Vítkovice 
obrovský úspěch.

Prvním mistrem se podle očekávání stali hokejisté 
LTC Praha, jediný bod ztratili se Spartou. Druhá skon-
čila Sparta. Bronz braly České Budějovice. Na děle-
ném čtvrtém místě skončily Vítkovice popradský 
HC Tatry. Šesté místo patřilo Slavii, sedmou příčku 
obsadila Mladá Boleslav.

SOUBOJ SE SPARTOU JAKO 
PŘIPOMÍNKA SLAVNÉHO VÝROČÍ

Začátek ledna je vždy spojen se vzpomínkou na historicky první zápas 
československé hokejové ligy. 3. ledna 1937 se poprvé hrála naše 

nejvyšší soutěž. Premiérou byl souboj Vítkovic se Spartou v Ostravě. 
Domácí jsou také autory vůbec první branky historie naší ligy.

TÝM SSK VÍTKOVICE PŘED ZÁPASEM 
SE SPARTOU PRAHA 3. 1. 1937.  
ZLEVA: V. KLEVAR, B. KLEVAR, 
SCHAUER, VOREL, SLOVÁK, NOVÝ, 
MILÍČEK, KUBEČKA, A. DUDA



25

Souboj sérií na závěr roku. Na jedné straně rozje-
té Vítkovice s ambicemi na body a na straně druhé 
doma dominující Motor, který na vlastním ledě vyhrál 
8 zápasů po sobě! Jedna série skončila a v Ostravě 
den před Silvestrem zavládla radost, že to byla právě 
ta jihočeská.

„Dva body jsme tady doslova ukradli a v naší situaci 
si jich musíme vážit, i když jsme je získali až po pe-
naltách. Měli jsme velké štěstí,“ komentoval úspěch 
v Budějovicích trochu stroze trenér Vítkovic Jiří Veber. 
Je pravdou, že jeho tým nebyl vyloženě lepší, ale byl 
úspěšnější a efektivnější.

Ostravané svůj výkon postavili na vynikajícím bran-
káři Klimešovi, který odolal 41 střel z celkových 44. 
Hromada vyložených šancí doslova ztroskotala právě 
na Klimešovi.

V poli to byla přetahovaná. Vítkovice začaly výborně, 
už v 6. minutě šly do vedení po spolupráci Kriegera 
se zakončujícím Robertsem Bukartsem. Ve 28. mi-
nutě se prosmýkl před Hrachovinu Kalus, byl faulován 
a z následné penalty zvýšil na 2:0 pro hosty. Motor ale 
ještě do druhé přestávky srovnal Valským a Ordošem 
z přesilovky. Potřetí šli Ostravané do vedení po zá-
varu v pásmu soupeře v 50. minutě, gól byl nakonec 
přiznán Kovářovi, byť puk prošel do klece po důrazu 
v brankovišti kolem Peterka.

Vítkovičtí už už sahali po třech bodech, ale chyba 
ve hře a následné vyloučení přihrálo domácím šan-
ci na srovnání, což se také v početní výhodě z hole 
Harrise stalo. Remízový stav 3:3 nezměnilo ani pět mi-
nut prodloužení.

Nájezdy, to byl koncert Lukáše Klimeše, který ani jed-
nou nekapituloval. Třešničku na dortu ale předvedl 
kapitán Dominik Lakatoš, který proměnil nájezd bla-
fákem ála Peter Forsberg jednou rukou do takřka od-
kryté klece. Tečka, konec, Vítkovice vyhrály 4:3 po ná-
jezdech, zapsaly čtvrtou výhru v řadě a bodovaly 
posedmé za sebou.

ČTVRTOU VÝHRU V ŘADĚ 
VYŠPERKOVAL LAKATOŠ

Vítězné bylo loučení Vítkovic s kalendářním rokem 2023! Modro-bílí dokázali 
ukončit domácí dominanci Českých Budějovic, na ledě Motoru vybojovali 
dva body, zapsali čtvrtou výhru v řadě a sedmý bodovaný zápas za sebou.

BANES MOTOR Č. BUDĚJOVICE – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:4 SN (0:1, 2:1, 1:1 – 0:0)
Branky: 29. Valský (Kondelík, Vráblík), 34. Ordoš (Kondelík, Harris), 59. Harris (Kondelík, Gulaš) – 6. Bukarts (Krieger), 28. Kalus 
(TS), 50. Kovář, rozhodující nájezd Lakatoš. Rozhodčí: Šír, Kika – Lhotský, Hnát. Vyloučení: 3:2. Využití: 2:0. V oslabení: 0:0. 

Diváci: 6 421 (vyprodáno). Střely na branku: 44:22.
Banes Motor České Budějovice: Hrachovina – Gulaši, Hovorka, Štencel, Kachyňa, Pýcha, Vráblík, Štich – Kubík, Kondelík, 

Ordoš – Beránek, Harris, Gulaš – Simon, Přikryl, Valský – Chlubna, Toman, Koláček
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Auvitu, L. Kovář, R. Jeřábek – M. Kalus, Dej, Lakatoš – 

Fridrich, Barinka, Peterek – Bukarts, Krieger, Vondráček – Claireaux, Chlán, Půček



INZERCE

26



INZERCE

27



28

HC OCELÁŘI TŘINEC – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:4 (1:2, 1:1, 0:1)
Branky: 15. Růžička (Nestrašil, Pánik), 25. Pánik (Vrána, Marinčin) – 11. Barinka (Peterek), 18. Bukarts (Jeřábek, Krieger), 23. Chlán 

(Auvitu), 47. Grman (Mikuš, Kalus). Rozhodčí: Šír, Vrba – Hlavatý, Axman. Vyloučení: 2:4. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. 
Diváci: 5 400. Střely na branku: 44:31.

HC Oceláři Třinec: Kacetl – Smith, Marinčin, Jeřábek, Kundrátek, Polášek, Adámek, Nedomlel – Nestrašil, Voženílek, Růžička – 
Pánik, Vrána, Kurovský – Roman, Holínka, Hrehorčák – Dravecký, Čacho, Haas

HC VÍTKOVICE RIDERA: Machovský – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Auvitu, L. Kovář, Jeřábek – M. Kalus, Dej, Lakatoš – 
Fridrich, Barinka, Peterek – Bukarts, Krieger, Vondráček – Claireaux, Chlán, Půček

Pro Vítkovice byl zápas v Třinci jubilejním. Klub na-
stoupil ke svému 3000. utkání v rámci tuzemské nej-
vyšší soutěže. Výročnímu duelu by slušel k oslavě 
úspěch, nicméně modro-bílí přijeli na led úřadujícího 
mistra, se kterým v dosavadních vzájemných zápa-
sech získali pouze bodík.

Znovu to bylo derby se vším všudy, škoda jen, že 
ochozy WERK ARÉNY nedovolí více, než nahláše-
ných 5 400 diváků. Skvělá atmosféra hnala soupe-
ře na ledě do boje, který byl hokejový a pohledný. 
Favorizovaný Třinec rozhodně neměl navrch a stude-
nou sprchou pro něj byla akce z 11. minuty, po které 
hosté díky Barinky otevřeli skóre.

Oceláři vyrovnali v 15. minutě z hole Růžičky v přesilovce 
pět na tři, ale Vítkovičtí si vzali zpět vedení v 18. minutě, 
kdy se prosadil tečí Jeřábkovy střely Roberts Bukarts.

Byť domácí dokázali několikrát nebezpečně zavřít 
soupeře v jeho pásmu, byli výsledkově po celé utkání 
minimálně o krok pozadu. Ve 23. minutě, po krásném 
přesilovkovém věšáku Petra Chlána dokonce o dva. 
Richard Pánik krátce na to Chlána trumfnul v po-
hledném růžku, ale stav pořád hovořil ve prospěch 
Vítkovic.

Třinečtí vrhli všechny síly do třetí třetiny, konto riva-
la zatížili 20 střelami, ale ani jednou úspěšnou. Matěj 
Machovský byl neoblomný. Vítkovičtí odolávali a dr-
želi vedení. Ze čtvrtého gólu se radovali v úvodu třetí 
periody, ale Lakatošův průnik sudí neuznali a naopak 
jej ocenili dvěma minutami za nebezpečnou hru vyso-
kou holí. A mělo být ještě hůře, když rozhodčí vylou-
čili Mikuše a Třinec podruhé v zápase hrál dlouhou 
dvojnásobnou přesilovku. Defenziva Ostravanů však 
nebezpečný tlak ustála. Ve 47. minutě pak Grman při-
dal tentokrát už platný 4. gól a dvoubrankové vedení 
Vítkovice ustrážily až do konce.

Jubilejní ligový zápas číslo 3000 tak Vítkovice okoře-
nily třemi body a výhrou v derby. Svým fandům i sobě 
samým tím nadělily opožděný, ale vítaný vánoční dá-
rek.

ŠTĚPÁNSKÉ DERBY  
OPANOVALI VÍTKOVIČTÍ

Vítkovice sobě i svým fanouškům nadělily opožděný vánoční dárek. 
Na Štěpána ovládly derby v Třinci. Jubilejní zápas Ostravanů číslo 

3000 v naší nejvyšší soutěži tak měl tříbodovou oslavu.



29

Mário, navázali jste na bodovou sérii před svátky 
a podařilo se vám vyhrát na ledě mistrovského 
Třince. Jak se tento úspěch rodil?
Začali jsme podle mě opravdu velmi dobře a brzy jsme 
šli do vedení jedna nula. Pak jsme ale nešťastně vyho-
dili puk a šli do oslabení tři na pět, kde se ten zápas 
vyrovnal. Jsme rádi, že jsme to ale dokázali strhnout 
na svou stranu zpět a pak hlavně ve druhé třetině to 
podpořit. Ke konci to bylo těsné, ale máme obrovskou 
radost, že se nám to podařilo zvládnout za tři body.

Uklidnění a vlastně konečné razítko utkání jsi dal 
svým gólem ve třetí třetině ty. Tvůj první gól v le-
tošní sezoně. Jak bys popsal celou situaci?
Já jsem dostal puk od Mikiho z levé strany a snažil 
jsem se to jen nahodit na bránu. Jsem rád, že to tam 
padlo. Ani ne tak za sebe, i když mě gól těší, ale přede-
vším za celý tým. Znovu jsme odskočili na rozdíl dvou 
gólů a už to udrželi až do konce.

Nedílnou součásti derby je výborná atmosféra. Co 
jsi říkal štěpánskému derby po této stránce?
Výborné. Moc za to fanouškům děkujeme. Vždy, když 
je derby, tak ta podpora je o to větší, velký počet fan-
dů jede i sem do Třince. Jsme za to hodně vděční.

Vyhráli jste na ledě mistrovského Třince, vyhrá-
li jste třetí zápas v řadě, bodovali jste šestkrát 
po sobě. Je to jen důkaz toho, že jste se zvedli 
z toho neúspěšného úvodu sezony a začnete napl-
ňovat předsezonní předpoklady?
Já věřím, že ano. Je pravda, že úvod sezony byl z naší 
strany hodně kostrbatý. Nikdo nečekal, že se to bude 
takto vyvíjet. Naštěstí se to ale zlomilo a poslední týd-
ny jdeme nahoru, začínáme si věřit. Síla je cítit i v kabi-
ně, bojujeme jeden za druhého. Věřím, že když bude-

me takto pokračovat, tak skutečně můžeme pomýšlet 
vysoko.

V Extralize nižší příčky a v Lize mistrů semi昀椀nále, 
to je celkem paradox, nemyslíš?
Je to zajímavé. Ale je to o tom, jak jsem říkal, že jsme 
nechytili začátek extraligy. Přece jen v Lize mistrů 
jsme měli volnější hlavy, volnější ruce, jen jsme hráli 
hokej a bavili jsme se jím. Jak jsme zase přišli do ligy, 
tak ty ruce byly svázané, protože jsme pociťovali tlak. 
Uvidíme… V Extralize se zvedáme, v Lize mistrů nás 
čeká Skelleftea. Uvidíme, jak se to vyvine.

MÁRIO GRMAN: JDEME NAHORU 
A ZAČÍNÁME SI VĚŘIT

Gólem na 4:2 vrátil obránce Mário Grman Vítkovicím v Třinci dvoubrankové 
vedení, které už vydrželo do konce. Slovenský reprezentační obránce 

tím zaznamenal první gól v této sezoně. Radost mu udělaly ale 
především tři body a důkaz, že se výkony Ostravanů zvedají.



30

HC VÍTKOVICE RIDERA – BK MLADÁ BOLESLAV 2:0 (0:0, 0:0, 2:0)
Branky: 47. Kalus (Lakatoš), 52. Fridrich (Raskob, Barinka). Rozhodčí: Jeřábek, Šír – Lederer, Rožánek. Vyloučení: 1:1. Bez 

využití. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 293. Střely na branku: 25:29.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Auvitu, L. Kovář, Jeřábek – M. Kalus, Krieger, Lakatoš – 

Fridrich, Barinka, Vondráček – Bukarts, Chlán, Peterek – Dej, Claireaux, Razgals
BK Mladá Boleslav: Růžička – Pyrochta, Pavlík, Gewiese, Osburn, Jánošík, Bernad, Štibingr – Skalický, Hradec, Lantoši – 

Gardoň, Järvinen, Krivošík – Rohdin, Závora, Malínek – Dvořáček, Zvagulis, J. Půček

Ostravany před svátky čekala domácí konfrontace 
s poslední Mladou Boleslaví a následně zápas v Kladně. 
Tyto duely měly a mohly hodně napovědět o šancích 
modro-bílých uniknout ze spodních příček extraligové 
tabulky, ale museli je Vítkovičtí zvládnout s plným bo-
dovým ziskem. Souboj s Bruslaři byl posledním domá-
cím v před svátky i v kalendářním roce. A měl už i tak 
velký význam. Zatímco hlavní trenér Pavel Trnka si už 
plnil povinnosti ve štábu reprezentační dvacítky před 
startem mistrovství světa, trenéři Jiří Veber a Roman 
Šimíček nominovali do utkání mezi tři tyče Lukáše 
Klimeše a pozměnili částečně složení útoků, což ale byl 
následek zranění Patrika Zdráhala, který vypadl ze hry 
nejspíše do konce ledna. Pozitivní určitě byl návrat 
Petra Chlána, který konečně doléčil vleklou nemoc.

„My jsme šťastní za tři body, za vítězství, které se ne-
rodilo vůbec lehce. Nevypadalo to pro diváky na krá-
su, ale pro nás jsou teď hrozně důležité ty tři body, 
a že jsme neobdrželi branku,“ shrnul stručně, ale výs-
tižně trenér Vítkovic Jiří Veber.

Bylo to 47 minut nervózní bitvy. Oba týmy hrály sku-
tečně s balvanem na zádech, Vítkovičtí možná s ještě 
větším, protože věděli, že jsou doma a skutečně mu-
sejí. Hrálo se bez vyloučení, ale také bez vyložených 
šancí. Ve 33. minutě byli modro-bílí blízko gólu, ale 
Grman nastřelil z kruhu břevno. Až třetí třetina tedy 
přinesla změnu kurzu. Dominik Lakatoš samostatný 

únik neproměnil, ale puk za bránou vybojoval zpět pro 
sebe a hlavně pro Marka Kaluse, který jeho pobídku 
přesně prostřelil z mezikruží.

Vítkovice se dostaly do vedení a bylo vidět, jak jim 
najednou narostlo sebevědomí. V 52. minutě vyslal 
Raskob nádherný pas na Petra Fridricha, který také 
z blízka proměnil a modro-bílí odskočili na rozdíl dvou 
branek. Nervozita opadla a vše šlo správným smě-
rem. Nic na tom nezměnila ani přesilovka Boleslavi 
v samotném závěru. Ostravané udrželi náskok, Lukáš 
Klimeš poprvé v kariéře vychytal čisté konto a hodně 
důležité tři body přibyly na vítkovické konto.

NERVOZITU VYSTŘÍDALA 
TŘÍBODOVÁ RADOST

Vítkovice v posledním domácím utkání roku 2023 sice s obtížemi, 
ale nakonec celkem jednoznačně porazily Mladou Boleslav 

a výrazně se tím odpoutaly od chvostu tabulky.



31

Od začátku sezony brankáři Vítkovic slýchali, že prá-
vě oni jsou jednou z hlavních slabin mužstva. Po od-
chodu Aleše Stezky do NHL se gólmanům v modro-
-bílém dresu v úvodních zápasech ne zcela dařilo 
držet nastavený standard. Ale to už je dávno pryč. 
Zlom přišel na přelomu října a listopadu a prosinec to 
jen potvrzuje. Matěj Machovský vychytal nulu v CHL 
v Ingolstadtu, Lukáš Klimeš si čisté konto nechal 
na poslední domácí zápas roku 2023.

Brněnský rodák vynuloval Mladou Boleslav. Byl to 
hodně náročný zápas a především nervózní. O to těž-
ší Klimešova pozice byla. „Podle mě do toho zápasu 
dala Boleslav všechno. My samozřejmě taky. Naštěstí 
to dopadlo v náš prospěch, ale určitě to nebylo nic 
jednoduchého. Nemyslím si, že takový tým patří 
na poslední místo tabulky,“ oddechl si po vítězném 
zápase Klimeš.

Bruslaři Ostravany těsně přestříleli v poměru 29:25. 
Hlavně ve třetí třetině byl Klimeš pod palbou, soupeř 
jej ohrozil 16 pokusy. „Bylo cítit, že chtějí urvat ales-
poň bod. Po té naší brance asi museli zkusit více střílet 
a házet to všechno na bránu. Naštěstí se jim to nepo-
vedlo. Taky hrálo roli to, že až do konce neměli žád-
nou přesilovku, za což může samozřejmě naše skvělá 
disciplína,“ pokýval hlavou Klimeš.

I když Boleslav v závěru měla početní výhodu, ani v ní 
vítkovický gólman nedovolil soupeři skórovat a po-
prvé ve své kariéře se mohl radovat z vychytaného 
čistého konta v naší nejvyšší soutěži. „Samozřejmě je 
to skvělý pocit. Děkuju fanouškům, se kterými jsem si 
to užil. Je to moje první nula, takže super, ale hlavně 

to byl pro nás důležitý zápas, v podstatě o šest bodů, 
takže důležitá je samozřejmě výhra. To mě zajímá 
nejvíc,“ uzavřel.

Po prvním čistém kontu pak následovaly další úspě-
chy. V Budějovicích byl klíčovým faktorem Ostravanů 
a díky aktuální procentuální úspěšnosti 92,31% přeč-
kal Klimeš konec roku 2023 na 3. místě extraligových 
statistik brankářů.

LUKÁŠ KLIMEŠ POPRVÉ 
NULOVAL, JEHO ČÍSLA JDOU 

NAHORU
V důležitém zápase s Mladou Boleslaví se Lukáši Klimešovi podařilo 

poprvé v kariéře vychytat čisté konto. V pravý čas. Vítkovická třiatřicítka 
je po posledních zápasech u nejvyšších příček statistik gólmanů.



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJHLAVNÍ PARTNEŘI 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

32

ZÁŘÍ 2023

ŘÍJEN 2023

LISTOPAD 2023

PROSINEC 2023

LEDEN 2024

ÚNOR 2024

BŘEZEN 2024

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 15.09. 1. KARLOVY VARY 2:6

Ne 17.09. 2. MLADÁ BOLESLAV 2:4

Pá 22.09. 3. KLADNO 2:3sn

Ne 24.09. 4. TŘINEC 4:3p

St 27.09. 5. PARDUBICE 3:7

Pá 29.09. 6. ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Ne 01.10. 7. OLOMOUC 4:3p

Út 03.10. 8. SPARTA 3:2

Ne 08.10. 9. PLZEŇ 1:0

Pá 13.10. 10. LIBEREC 5:2

Ne 15.10. 11. BRNO 3:5

Pá 20.10. 12. LITVÍNOV 6:3

Ne 22.10. 13. HRADEC KRÁLOVÉ 2:0

Pá 27.10. 14. KARLOVY VARY 3:1

Ne 29.10. 15. MLADÁ BOLESLAV 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 03.11. 17. TŘINEC 3:6

Ne 05.11. 18. PARDUBICE 0:2

Ne 19.11. 20. OLOMOUC 3:2p

Pá 24.11. 21. SPARTA 1:3

Ne 26.11. 22. PLZEŇ 2:3p

Út 28.11. 23. LIBEREC 2:1

Čt 30.11. 31. PARDUBICE 2:1sn

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Ne 03.12. 25. LITVÍNOV 6:2

Pá 08.12. 26. HRADEC KRÁLOVÉ 2:3p

Ne 10.12. 27. KARLOVY VARY 4:1

Út 19.12. 28. MLADÁ BOLESLAV 2:0

Pá 22.12. 29. KLADNO odloženo

Út 26.12. 30. TŘINEC 2:4

So 30.12. 32. ČESKÉ BUDĚJOVICE 3:4sn

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
St 03.01. 47. SPARTA 2:1

Pá 05.01. 33. OLOMOUC
Ne 07.01. 34. SPARTA
St 10.01. 16. KLADNO
Pá 12.01. 35. PLZEŇ
Ne 14.01. 36. LIBEREC
St 17.01. 19. ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 19.01. 37. BRNO

Ne 21.01. 38. LITVÍNOV
Út 23.01. 39. HRADEC KRÁLOVÉ
Pá 26.01. 40. KARLOVY VARY
Ne 28.01. 41. MLADÁ BOLESLAV

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 02.02. 42. KLADNO
Ne 04.02. 43. TŘINEC
St 14.02. 44. PARDUBICE
Pá 16.02. 45. ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 18.02. 46. OLOMOUC
St 21.02. 24. BRNO
Pá 23.02. 48. PLZEŇ
Ne 25.02. 49. LIBEREC
Út 27.02. 50. BRNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 01.03. 51. LITVÍNOV
Ne 03.03. 52. HRADEC KRÁLOVÉ



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R   &   TA PA S

OUTDOOR REKLAMA




